ПРОЕКТ
19.12.2017Г. №271
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ, И ПОСТАВКИ ТЕХНИКИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РФ
ПО МОБИЛИЗАЦИИ.
В соответствии с требованиями Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996г. №61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 года №31-ФЗ, «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года №53-ФЗ, Указа Президента РФ «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» от 02.10.1998г. №1175, Постановления суженого заседания администрации МО «Эхирит-Булагатский район» № __ от «__» ___ 20__г. в целях гарантированного выполнения мобилизационного задания по оповещению, сбору, формированию и поставке мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы РФ по мобилизации в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на базе администрации муниципального образования и прилегающей территории Штаб оповещения и Пункт сбора муниципального образования (ШОПСМО). Организационно-штатная структура, состав ШОПСМО, количество и персональное предназначение граждан согласно Приложению № 1. Готовность к работе ШОПСМО обеспечить в течение четырёх часов с момента получения сигнала (распоряжения).

2. Оповещение граждан организовать путем вручения повесток через посыльных по месту жительства и месту работы, а также расклеиванием приказа военного комиссара «Об объявлении мобилизации».

3. Главе МО «Шаралдай» обеспечить поставку __ ед. техники для оповещения граждан в населенных пунктах муниципального образования и __ ед. техники для доставки граждан на пункт сбора отдела военного комиссариата.

4. Директору МБОУ «Дундайской СОШ» Богдановой Е.В. выделить ____ учащихся старших классов для работы в качестве посыльных в ШОПСМО.

5. Фельдшеру Дундайского ФАП Наумовой Т.А. с получением распоряжения прибыть в администрацию муниципального образования, при себе иметь имущество и средства для оказания первой медицинской помощи.

6. Участковому уполномоченному МО МВД «Боханский» Гергенову Е.И. обеспечить розыск граждан, уклоняющихся от призыва в ВС РФ по мобилизации, а также поддержание порядка в ШОПСМО в период сбора и отправки граждан и техники.

7. Директору МБУК СКЦ МО «Шаралдай» Леонтьевой О.Д. обеспечить граждан, находящихся в ШОПСМО периодической печатью, настольными играми для организации досуга.

8. Руководителям торговых точек, расположенных на территории муниципального образования, прекратить продажу спиртных напитков с получением распоряжения или при объявлении мобилизации.

9. Руководителю ООО «Селена» Косых Е.С. для развертывания временной (передвижной) торговой точки в с. Дундай выделить имущество и направить продавца с ассортиментом продуктов питания из расчета на _____ человек.

10. Специалисту администрации муниципального образования Ходоровой В.А. ежемесячно уточнять персональный состав ШОПСМО, количество граждан, пребывающих в запасе и предназначенных отделом ВК в команды и партии, заготовить бланки распоряжений по выполнению мобилизационных мероприятий.

11. Постановление довести до юридических и физических лиц под роспись в части касающейся.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста администрации муниципального образования «Шаралдай» Мантыкову А.Г..

Глава администрации МО «Шаралдай»

В.А. Батюрова